PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 67/2024

Assunto: Melhoria dos serviços de limpeza, recolhimento de lixo, varrição e lavagem da via na Rua

Vereador Afonso Rosa da Silva, no Jardim Santa Maria, após a realização da feira livre aos

sábados.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à melhoria dos serviços de limpeza,

recolhimento de lixo, varrição e lavagem da via na Rua Vereador Afonso Rosa da Silva,

no Jardim Santa Maria, após a realização da feira livre aos sábados.

Fomos procurados por moradores da referida rua, que reivindicam que a

limpeza da via seja executada com mais capricho e qualidade por parte da Prefeitura

Municipal. Os munícipes relataram que parte da sujeira proveniente da realização da feira

livre permanece durante a semana na via, causando transtornos.

Diante do exposto, solicitamos brevidade na solução do problema e

revisão dos procedimentos adotados para melhorar a varrição, limpeza, o recolhimento do

lixo e a lavagem da rua após a realização da feira livre do Jardim Santa Maria.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 7 de fevereiro de 2024.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P